COVES

Obecnému zastupitvu v Mirkovciach na vedomie
v zmysle planu kontrol na 1. polrok 2016

V zmysle 818f ods. 1 pism. d) zakona SNR369/1990 Zb. o obecnom zriadeni
v platnom zneni predkladam Obecnému zastlgtita v Mirkovciach spravu o vysledkoch
vykonanych kontrol, ktoré boli ukéené od konania ostatného obecného zastigpiee do
dnesného k.

V tomto obdobi bola hlavnym kontrolérom vykonanaukprntena kontrola v zmysle
planu kontrol na 1. polrok 2016 t.j. nasledna fisrankontrola plnenia prijmov a vydavkov za
obdobie januar az april 2016.

Sprava ¢. 07/16 — naslednéa finaéna kontrola plnenia prijmov a vydavkov

za obdobie januar az april 2016
Nasledna finatna kontrola bola zamerana na plnenie prijmov a wioka za obdobie

januar az april 2016. Kontrola bola zamerana hlanmeodrziavanie ustanoveni zakona NR
SR ¢. 502/2001 Z. z. o finamej kontrole a vnutornom audite a o zmene a doplnen
niektorych zakonov, zdkona NR $R431/2002 Z. z. odiovnictve v sdinnosti s opatrenim
MF SR ¢.MF/16786/2007-31, ktorym sa ustanovuju podrobnostpostupoch &ovania

a rdmcovej ttovnej osnove pre rozptmvé organizacie, prispevkové organizacie, Statne
fondy, obce a vySSie Uzemné celky, zakona NR ¢SB23/2004 Z. z. o rozgtovych
pravidlach verejnej spravy o zmene a doplneni nigkth zakonov v sfinnosti s opatrenim
MF SR ¢.MF/010175/2004-42, ktorym sa ustanovuje druhovasikkacia, organizma
klasifikacia a ekonomické klasifikacia.

Kontrola plnenia prijmov a vydavkov rozgiu obce:

v plnenie prijmov k 31.04.2016 bolo v celkovej vy3Ré7 062,93€ t.j. na 54,04%,
ztoho bezné prijmy vo vySke 234 235,07€; kapit@loprijmy vo vyske
552,00€; finatiné operacie vo vySke 12 275,86€.

v" plnenie vydavkov k 31.04.2016 bolo v celkovej vy3dk® 183,30€ t.j. na 32,63%.

v rozdiel prijmov a vydavkov bol k 31.04.2016 v celkpsume 97 879,63€

K sprave pripajam pré&had o plneni beznych prijmov a vydavkov rogpioobce poth
jednotlivych programov a podprogramov.

Zaver

Kontrolou bolo zistené prekinie ¢erpania schvaleného rozgtu obce Mirkovce na rok
2016 v dvoch é&ovnych kapitolach/podkapitolach a to konkrétne prerejno-prospesnych
sluzbach o 205,05% a pri Uprave verejného priesstva a okolia 0 231,38%.



Plnenie prijmov za obdobie 01. 2016 az 04. 2016

Tuzemské beizné transfery zo statneho rozpoctu 255 000,00 106 477,51 -148 522,49 41,76
VPS - dotacia z EU 0,00 5350,93 5350,93 0,00
VPS - dotécia zo SR 0,00 944,28 944,28 0,00
Vynos dane z prijmov poukdazany Gzemnej samosprave 190 000,00 106 651,49 -83 348,51 56,13
Dan z pozemkov, stavieb, psa, TKO 9 700,00 3 597,99 -6 102,01 37,09
Prijmy z prenajmu 950,00 65,00 -885,00 6,84
Ostatné poplatky 500,00 163,00 -337,00 32,60
Poplatky, platby, pokuty a penale 200,00 0,00 -200,00 0,00
Prijmy z vkladov a dobropisov 50,00 1 756,45 1706,45 |3512,90
Iné prijmy (Nierese voda za r. 2015) 780,00 7 228,42 6 448,42 | 926,72
Dotacia - hasici 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov m 12 275,86 12 275,86 m




PInenie vydavkov za obdobie 01. 2016 az 0018

Klasifikacia

Nazov uctovnej kapitola/podkapitola

Tarifné platy zamestnancov OU

Osobny priplatok

Odmeny

Doplatok k platu

Poistné (zdravotné, nemocenské, starobné, Urazové)
Cestovné, energie, vodné, postovné, internet
VSeobecny material, softvér, reprezentacné

Rutinnd a Standardnd udrzba budov, strojov a zariadeni
Vseobecné sluzby, skolenia, poplatky, audit
Stravovanie, poistné

Odmeny poslancom

Poplatok RTVS a iné poplatky

BeZné transfery na ¢lenské

Realizacia novych stavieb

Platy + poistné

Stravovanie

Odmeny

Vseobecny material, sluzby a pomocky

Tarifné platy zamestnancov $koly

Osobny priplatok

Ostatné priplatky - triednictvo, kruzky, nadcasy, riadenie
Odmeny

Poistné (zdravotné, nemocenské, starobné, Urazové)
Energie, vodné, postovné, internet

Interiérové vybavenie

Vypoctova technika, vSeobecny materidl, softvér, reprezentaéné
Rutinnd a Standardnd udrzba budov, strojov a zariadeni
Vseobecné sluzby, skolenia, poplatky, stravovanie

BeZné transfery na nemocenské davky

Schvaleny
rozpocet [€]

43 000,00
7 800,00
2 500,00

0,00

17 473,00
8 300,00
3 200,00
9 400,00
3 550,00
2 487,00
7 000,00

0,00
300,00
48 500,00

1910,00
2 200,00

200,00
5300,00

121 400,00
14 500,00
15 500,00
10 000,00
53 650,00
10 750,00

1 000,00
11 020,00
8530,00
6 500,00
2 150,00

Plnenie
rozpoctu [€]

10 437,25
1973,15
0,00
126,00

4 287,49
2 538,07
659,89
2382,51
1 084,90
517,06
100,00
225,83
0,00
11717,99

16 099,34
1312,08

0,00
2 293,70

28 607,90
3 747,06
5 056,89

0,00

12 598,04

2 355,29

0,00
5930,53
1673,66
877,80
1410,88

Rozdiel
[€]

32 562,75
5 826,85
2 500,00

-126,00

13 185,51
5761,93
2 540,11
7 017,49
2 465,10
1969,94
6 900,00

-225,83
300,00
36 782,01

-14 189,34
887,92
200,00

3 006,30

92 792,10
10752,94
10 443,11
10 000,00
41 051,96
8394,71
1 000,00
5089,47
6 856,34
5622,20
739,12

24,27
25,30
0,00
0,00
24,54
30,58
20,62
25,35
30,56
20,79
1,43
0,00
0,00
24,16

842,90
59,64
0,00
43,28

23,56
25,84
32,63

0,00
23,48
21,91

0,00
53,82
19,62
13,50
65,62




VSeobecny material a sluzby
Standardnd tdrzba, paliva

VSeobecné sluzby, material, energie
Odmena spravcu

Energia, Standardnd Udrzba a opravy
Svetelno-technicka studia

Futbal - vSeobecny material, reprezentaéné, sutaze
KniZnica - vSseobecny material, odmena

Ostatné kulturne sluzby -dert matiek, kronika, vSeob. sluzby
Rozhlas - udrzba, poplatky autorskym zvazom

Skolské potreby
Rodinné pridavky
Suché obedy

V Mirkovciach dia 03.06. 2016

1 000,00
700,00

850,00
1 200,00

7 400,00 1492,85 5907,15 20,17
0 931,5 -931,50 0,00
700,00 0,00 700,00 0,00
100,00 0,00 100,00 0,00
2210,00 648,75 1561,25 29,36
300,00 91,28 208,72 30,43
0,00 796,80 -796,80 0,00
0,00 3584,51 -3 584,51 0,00
0,00 3672,00 -3672,00 0,00

3900,00
33,42

73,00
200,00

-2 900,00
666,58

777,00
1 000,00

390,00

8,59
16,67

Ing. Luboslav Straka, PhD.
hlavny kontrolér obce



